CÂMARA DOS DEPUTADOS

Gabinete do Deputado Federal ASSIS DO COUTO

REQUERIMENTO Nº ................, de 2015

(Do Senhor Assis do Couto)

Requer o desarquivamento de proposições de autoria do

Senhor Assis do Couto, arquivadas por força do art. 105,

caput, do Regimento Interno da Câmara dos Deputados.

  Exmo. Senhor Presidente,

  Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do artigo 105, parágrafo único, do Regimento Interno

da Câmara dos Deputados, o desarquivamento das seguintes proposições legislativas, arquivadas por

força do artigo 105, caput, do mesmo normativo legal:

  Proposta de Emenda à Constituição n. 159, de 2007, que “Destina recursos da Cide-

combustíveis para o financiamento de projetos de mitigação dos impactos socioambientais negativos

decorrentes da produção de biocombustíveis”;

  Projeto de Lei n. 1198, de 2007, que “Estende aos sericicultores o benefício do seguro-

desemprego, concedido ao pescador profissional durante o período de defeso, conforme previsto pela

Lei nº 10.779, de 25 de novembro de 2003”;

  Projeto de Lei n. 52, de 2011, que “Institui o Sistema Nacional de Certificação da Produção da

Agricultura Familiar e cria o Selo da Produção da Agricultura Familiar”;

  Projeto de Lei n. 53, de 2011, que “Dispõe sobre a participação dos agricultores no processo de

classificação e recebimento do fumo de estufa e de galpão”; e

  Projeto de Lei Complementar n. 1, de 2011, que “Inclui e altera dispositivos da Lei

Complementar nº 93, de 4 de fevereiro de 1998, que ‘Institui o Fundo de Terras e da Reforma Agrária’”.

  Sala das Sessões,          de fevereiro de 2015.

   Dep. Assis do Couto

  PT/PR